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Okres realizacji: 01.02.2014 – 30.06.2015 

 
Partnerzy: Gmina Lesznowola, Fundacja Świat na Wyciągnięcie Ręki. Projekt 

skierowany jest do Zespołu Szkół w Mrokowie 
 

Cele projektu:   
1. Zwiększenie zdolności szkoły w zakresie planowania polityki wielokulturowej oraz 

w zakresie tworzenia środków służących integracji obywateli państw trzecich 
2. Zwiększenie kompetencji interkulturowych personelu szkoły, uczniów oraz 

środowiska szkolnego.  Budowanie dialogu międzykulturowego poprzez wsparcie 
nauczycieli w pracy z klasą, grupą wielokulturową. 

3. Ułatwienie obywatelom państw trzecich procedury przyjmowania ich dzieci do 
szkoły polskiej i ich funkcjonowania w szkole polskiej. 

 
Osiągnięciu tych celów służyło szereg działań prowadzonych na terenie szkoły: 

 W szkole zatrudniono asystentów kulturowych – Panią Katarzynę Tu jako wsparcie 
dla uczniów chińskich i Pana Nguyen Van Kinh jako wsparcie dla uczniów 
wietnamskich. Rolą asystentów jest pomoc w kontakcie pomiędzy uczniami 
obywatelami państw trzecich i ich rodzicami a szkołą. 

 Trenerki z Fundacji Świat na Wyciągnięcie Ręki prowadziły konsultacje kulturowe dla 

nauczycieli i pracowników szkoły, których celem było wsparcie merytoryczne 

nauczycieli w pracy z klasą wielokulturową.  

 W marcu 2014 roku, odbyły się szkolenia prawne dla nauczycieli „Prawa ucznia 

cudzoziemskiego w polskiej szkole” 

 Uczniowie chińscy i wietnamscy brali udział w dodatkowych lekcjach języka 

polskiego 

 Przetłumaczone zostały na język chiński i wietnamski dokumenty szkolne, 
niezbędne w komunikacji z rodzicami – zgody, upoważnienia, zaświadczenia 

 Uczniowie cudzoziemscy wzięli udział w warsztatach akulturacyjnych, których celem 
było rozwiązanie problemów społeczno-kulturowych oraz ułatwienie adaptacji 

kulturowej w szkole 

 W czerwcu 2015 roku odbyło się również forum nauczycielskie, którego celem była 

wymiana doświadczeń z zakresu pracy w wielokulturowej szkole. 


